
Plánované změny JVF DTM 1.4.2.2 (publikace od 15. 4. 2023) 
 

Český úřad zeměměřický a katastrální v současné době připravuje aktualizaci JVF DTM. Do nové verze 

1.4.2.2 budou zapracovány požadavky, které vyvstaly především v souvislosti s aktualizací základní 

prostorové situace (ZPS) DTM krajů. Dokumentace a soubory xsd nové verze JVF DTM budou k dispozici 

na webu projektu DMVS v termínu od 15. 4. 2023. 

Dále jsou stručně uvedeny chystané změny formátu: 

1. Vymezení oblasti aktualizace ZPS 

a. Území dotčené geodetickou aktualizační dokumentací (GAD) 

Povinnou součástí GAD bude nově také plocha vymezující oblast aktualizace. Všechny 

objekty dotčené aktualizací se budou muset nacházet uvnitř této oblasti.  

b. Seznam ID objektů dotčených aktualizací 

Současně bude GAD nově obsahovat také seznam všech ID stávajících objektů, kterých 

se aktualizace týká. Během zpracování aktualizace budou tyto objekty uzamčeny před 

jinou editací. 

2. Vymezení oblasti kompletní ZPS 

Součástí podkladů pro aktualizaci DTM krajů bude nově vymezení oblastí, ve kterých je již 

v rámci ZPS provedena kompletní konstrukce ploch (oblasti s kompletní ZPS). V takových 

oblastech se provádějí podrobnější kontroly dat JVF DTM. Oblasti mohou obsahovat otvory. 

Pro implementaci do JVF DTM bude v té souvislosti upraven typ geometrie pro linie.  

3. Propojení ID objektů u VSP a v DTMK 

Pro editaci DTM krajů je potřeba udržovat vazbu mezi identifikátory odpovídajících objektů na 

straně IS VSP a na straně IS DTMK. Seznam dvojic ID objektů se vrací v rámci odpovědi na volání 

webové služby R9 IS DMVS (operace pro zjištění výsledku). Z IS DTMK do IS DMVS se seznam 

přenese v rámci volání služby R13a. Pro zabezpečení jednotného způsobu bude seznam 

předáván ve formě JVF DTM. 

 

 


